
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО
РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

 Р Е Ш Е Н И Е № 004/01/11.1-252/2019

 

23.12.2019г.                                                                                          г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

рассмотрев 23 декабря 2019 года дело № 004/01/11.1-252/2019 от
30.09.2019 года по признакам нарушения ООО «Горно-Алтайск
Нефтепродукт» (Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул.
Комсомольская, д. 4 ИНН 0411145965, ОГРН 1090411003352) и ООО
«Авангард» (Республика Алтай, Майминский район,                     с.
Майма, ул. Луговая, 29, 2 ИНН 0411175511, ОГРН 1160400050910)
пункта 1 части 1 статьи 11.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства.

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях ООО «Горно-Алтайск Нефтепродукт»
(Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Комсомольская, д. 4 ИНН
0411145965, ОГРН 1090411003352) и ООО «Авангард» (Республика
Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Луговая, 29, 2 ИНН
0411175511, ОГРН 1160400050910) нарушение пункта 1 части 1
статьи 11.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О



защите конкуренции», выразившееся в синхронном и
единообразном установлении и поддержании розничных цен на
сжиженный углеводородный газ для заправки автотранспортных
средств на территории МО «Город Горно-Алтайск, МО
«Майминский район», МО «Кош-Агачский район» в период с
декабря 2018 по декабрь 2019 года.

2. Выдать ООО «Горно-Алтайск Нефтепродукт» и ООО «Авангард»
предписание о прекращении согласованных действий и
совершении действий, направленных на обеспечение
конкуренции.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
УФАС по РА для рассмотрения вопроса о возбуждении
административного производства в отношении виновных лиц по
части 6 статьи 14.32 КоАП РФ.

 


